
 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO N° 57                                                       

 

RECOLETA, 05 ABRIL DE 2022 

 

El Concejo Municipal de Recoleta en Sesión ordinaria de hoy, teniendo presente el Memorándum 

Nº085 de fecha 31 marzo 2022, del Jefe del Departamento Salud Municipal, don Eduardo Sendra Arratia y 

el análisis de los señores Concejales acordó: 

 

“APROBAR ADJUDICAR LA LICITACIÓN PÚBLICA DENOMINADA “SUMINISTRO 

DE SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS PARA FARMACIA POPULAR RICARDO SILVA SOTO” 

ID 1384-43-LP21, AL OFERENTE ABBOTT LABORATORIES DE CHILE LTDA. RUT 

81.378.300-2, DOMICILIADO EN AVENIDA EL SALTO N°5380, COMUNA DE HUECHURABA, 

POR SER LA OFERTA CONVENIENTE A LOS INTERESES MUNICIPALES DE 

CONFORMIDAD AL INFORME DE EVALUACIÓN EFECTUADA POR LA COMISIÓN 

EVALUADORA DE LA LICITACIÓN. 

 

 LOS SUPLEMENTOS A ADQUIRIR Y SUS PRECIOS UNITARIOS SON LOS 

SIGUIENTES: 

 

 

Nº PRODUCTO 
VALOR NETO 

UNITARIO 
IVA 

VALOR  

UNITARIO CON 

IVA  

 
1 

SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA ADULTOS  SABOR 
VAINILLA, TAMAÑO 850 G. (SIMILAR ENSURE). 

ENSURE NG polvo tarro 850 gr. Sabor vainilla. 

 
$11.192 

 
$2.126 

 
$13.318 

 
2 

SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA ADULTOS SABOR 
FRUTILLA, TAMAÑO DE 850 G. (SIMILAR  ENSURE). 

ENSURE NG polvo tarro 850 gr. Sabor frutilla. 

 
$11.192 

 
$2.126 

 
$13.318 

 
 

3 

SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA ADULTO S  SABOR 
CHOCOLATE, TAMAÑO DE 850 G. (SIMILAR ENSURE). 

ENSURE NG polvo tarro 850 gr. Sabor  chocolate. 

 

$11.192 

 

$2.126 

 

$13.318 

 

4 

SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA ADULTOS, SABOR 
VAINILLA, TAMAÑO DE 850 G. (SIMILAR  ENSURE 

ADVANCE). 

ENSURE ADVANCE, polvo tarro 850 grs. Sabor 

vainilla. 

 

$11.896 

 

$2.260 

 

$14.156 

 

5 

SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA ADULTOS CON 
PROTEÍNAS, SABOR FRUTILLA, TAMAÑO DE      850 G. 

(SIMILAR ENSURE ADVANCE). 

ENSURE ADVANCE, polvo tarro 850 grs. Sabor 

frutilla. 

 

$11.896 

 

$2.260 

 

$14.156 

 

6 

SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA ADULTOS CON 
PROTEÍNAS, SABOR CHOCOLATE, TAMAÑO   DE 850 G. 

(SIMILAR ENSURE ADVANCE). 

ENSURE ADVANCE, polvo tarro 850 grs. Sabor 

chocolate. 

 

$11.896 

 

$2.260 

 

$14.156 

 

7 

SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA ADULTOS CON 
PROTEÍNAS, TAMAÑO DE 237 ML. SABOR  VAINILLA 

(SIMILAR ENSURE ADVANCE). 

ENSURE ADVANCE, líquido Botella 237ml  Vainilla. 

 

$1.280 

 

$243 

 

$1.523 

 
8 

SUPLEMENTO ALIMENTICIO EN POLVO, SABOR 
VAINILLA DE 850 G. (SIMILAR GLUCERNA). 

GLUCERNA TRIPLECARE, polvo tarro 850 grs 

Vainilla 

 
$11.960 

 
$2.272 

 
$14.232 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 s

us
cr

ito
 p

or
 m

ed
io

 d
e 

F
irm

a 
E

le
ct

ró
ni

ca
 A

va
nz

ad
a 

 

V
al

id
ar

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.s
is

te
m

as
re

co
le

ta
.c

l/v
al

id
ar

D
oc

D
ig

ita
l.p

hp
C

ód
ig

o:
  

f8
18

3d
f8

44
e0

0c
8



 

 

 

 

 

 

 

 
9 

SUPLEMENTO ALIMENTICIO LÍQUIDO, PARA 
DIABETICOS DE 237 ML. (SIMILAR GLUCERNA). 

GLUCERNA TRIPLECARE Shake RPB, botella  237mL, 

Vainilla. 

 
$1.280 

 
$243 

 
$1.523 

 
 

10 

SUPLEMENTO ALIMENTICIO EN POLVO PARA NIÑOS 
DE 1 A 10 AÑOS SABOR VAINILLA 900 GR              (SIMILAR 

PEDIASURE) 

PEDIASURE S S polvo tarro 900 grs SABOR 

VAINILLA. 

 

$11.464 

 

$2.178 

 

$13.324 

 
 

11 

SUPLEMENTO ALIMENTICIO EN POLVO CON 
COMPLEJO TRIPLE DE PROTEÍNAS, SABOR VAINILLA 

237 ML. (SIMILAR PEDIASURE). 

PEDIASURE COMPLETE RPB, líquido Botella  237ml 

Vainilla. 

 

$872 

 

$166 

 

$1.038 

 

 
12 

SUPLEMENTO ALIMENTICIO EN POLVO CON 
COMPLEJO TRIPLE DE PROTEÍNAS, SABOR 

CHOCOLATE 900 G (SIMILAR PEDIASURE) 

PEDIASURE S S polvo tarro 900 grs SABOR 

CHOCOLATE. 

 

$11.464 

 

$2.178 

 

$13.642 

 
 

13 
FORMULA INFANTIL ETAPA INICIO 900 G (SIMILAR 

NAN O SIMILAC 1) 

SIMILAC 1 HMO, polvo tarro 900 grs. 

 
$12.752 

 
$2.423 

 
$15.175 

 
14 

FORMULA INFANTIL ETAPA 2 DE 900 G 
(SIMILAR NAN O SIMILAC). 

SIMILAC 2 HMO, polvo tarro 900 grs. 

 
$10.112 

 
$1.921 

 
$12.033 

 
15 

FORMULA INFANTIL ETAPA 3 DE 900 G 
(SIMILAR NAN O SIMILAC) 

SIMILAC 3 HMO, polvo tarro 900 grs. 

 
$7.640 

 
$1.452 

 
$9.092 

 

 
16 

FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES DE 820 G 
(SIMILAR A SIMILAC TOTAL COMFORT 1 Y 2 HMO). 

SIMILAC TOTAL COMFORT 1 y 2, polvo tarro 820 grs. 

 

$13.096 

 

$2.488 

 

$15.584 

 

          

 

 
EL PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA EL CONTRATO ES DE $77.946.066 IVA 

INCLUIDO. 

 

EL PERIODO DE LA CONTRATACION RIGE A CONTAR DE LA FECHA DEL 

DECRETO EXENTO QUE SANCIONA EL CONTRATO Y POR 12 MESES O HASTA QUE SE 

ACABE EL PRESUPUESTO DISPONIBLE. 

 

LA DIRECCION JURIDICA PROCEDERÁ A REDACTAR EL CONTRATO 

RESPECTIVO, ESTABLECIENDO LAS CLAUSULAS NECESARIAS QUE GARANTICEN EL 

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO Y EL PATRIMONIO MUNICIPAL”.  

 

 

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes señores Concejales: 

 

 

Don Daniel Jadue Jadue (Alcalde) 

 

Don Fares Jadue Leiva 

 

 

 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 s

us
cr

ito
 p

or
 m

ed
io

 d
e 

F
irm

a 
E

le
ct

ró
ni

ca
 A

va
nz

ad
a 

 

V
al

id
ar

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.s
is

te
m

as
re

co
le

ta
.c

l/v
al

id
ar

D
oc

D
ig

ita
l.p

hp
C

ód
ig

o:
  

f8
18

3d
f8

44
e0

0c
8



 

 

 

 

 

 

 

 

       Continuación Acuerdo N°57 de 05.04.2022 

 

 

 

 Doña Karen Garrido Ganga 

 

Don Cristian Weibel Avendaño 

 

Doña Joceline Parra Delgadillo 
 

Doña Silvana Flores Cruz 

 

 Don Felipe Cruz Huanchicay 

 

Don José Salas San Juan 
  

 

 

Lo que comunico a Ud., para conocimiento y fines que haya lugar, Transcrito a la Dirección 

de Control, Jurídico, Salud y Secretaría Municipal. 

 

 

 

LESM/gnp. 

 

 

 

El presente documento ha sido suscrito por medio de Firma Electrónica Avanzada.

Validar en https://www.sistemasrecoleta.cl/validarDocDigital.php
Código:  f8183df844e00c8

Secretaria Municipal


		2022-04-07T15:58:42-0400




